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EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015

Aquisição futura de Materiais de Construção

No dia 09 de JUNHO de 2015, o MUNICÍPIO DE SELBACH, RS através da PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH, RS, situado no Largo Adolfo Albino Werlang, 14, na cidade de Selbach, RS, inscrito no CNPJ sob o nº 87.613.501/0001-21, com sede no Largo Adolfo Albino Werlang,14, Centro, Selbach, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor Sérgio Ademir Kuhn, portador da Cédula de Identidade sob n.º 6037409081, e inscrito no CPF sob n.º 475.880.550-49, residente e domiciliado na Avenida 25 de Julho, Centro, Apto. 01, na cidade de Selbach, RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, na forma presencial, PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 22/2015, tendo por objeto Aquisição futura de Materiais de Construção, RESOLVE registrar o(s) preço(s) das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir: 

EMPRESAS:
EMPRESA:	DIONI LUIS KARPINKI – ME. , sede na Rua Erechim, 138, Barão do Cotegipe – RS, CNNP nº 03.361.341/0001-80, representada por Fábio José Karpinski, CPF nº 001.484.500-83 e RG 7075742002.
EMPRESA:	GENÉSIO MALDANER & CIA LTDA – ME., sede na Rua João XXIII, nº295, Selbach-RS, CNPJ nº 93.798.866/0001-70, representada por Genésio Maldaner , CPF nº287.483.520-04 e RG 6006637828. 
1 – DO OBJETO 
1.1 – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio de Pregão Presencial tendo por fim a aquisição mediante Registro de Preços para Aquisição futura de Materiais de Construção de acordo com as especificações, quantidades e demais condições constantes do Termo de referência e seus anexos do Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 22/2015, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

[bookmark: _GoBack]1.2. Os produtos serão requisitados de acordo com a necessidade e conveniência deste Município. As quantidades dos materiais que vierem a ser adquiridos serão definidos na respectiva Solicitação de Fornecimento – Anexo VIII do instrumento convocatório.

1.3. A existência de preços registrados não obriga este Município a adquirir, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições. 
1.4 A Administração rejeitará o fornecimento em desacordo com as especificações constantes deste Edital.
2 – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
O(s) preço(s) registrado(s), a(s) especificação(ões) do(s) objeto(s), a(s) quantidade(s), fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

	Item
	PRODUTO
	Fornecedor
	Embalagem
	Quant. mínima
	Quant. máxima
	Valor

	1. 
	ARGAMASSA - COLANTE AC 1, sacos 20KG
	Genésio 
	SCS
	1
	100
	9,30

	2. 
	ASSOALHO PINUS-EM M2
	Genésio 
	M2
	1
	200
	26,00

	3. 
	BACIA SANITARIA C/ CAIXA ACOPLADA - C/ASSENTO COMPLETO
	Genésio 
	UNID
	1
	20
	295,00

	4. 
	BARRA DE FERRO - 4,2MM
	Genésio 
	BARRAS
	1
	50
	5,75

	5. 
	BARRA DE FERRO 6,3MM
	Genésio 
	BARRAS
	1
	50
	13,40

	6. 
	BRITA - Nº 1
	Genésio 
	M3
	1
	100
	83,00

	7. 
	BRITA Nº 2
	Genésio 
	M3
	1
	100
	83,00

	8. 
	CAIBRO - 5X5 CM - 5,4m (PARA TELHA DE 6mm)PINUS
	Genésio 
	UNID
	1
	200
	18,00

	9. 
	CAIXA SIFONADA – C/ GRELHA PVC 150MM
	Dioni
	UNID
	1
	10
	12,70

	10. 
	CANTO INTERNO PVC
	Genésio 
	UNID
	1
	100
	12,50

	11. 
	SEMALHA PVC
	Genésio
	M
	1
	1000
	3,50

	12. 
	COLA - PARA PVC 50 GR
	Genésio
	UNID
	1
	100
	5,50

	13. 
	CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO 6MM - 15º
	Genésio
	UNID
	1
	1000
	25,50

	14. 
	CUMEEIRA - DE FIBROCIMENTO 6MM - 25º
	Genésio
	UNID
	1
	1000
	29,00

	15. 
	CUMEEIRA – ALUZINCO
	Genésio
	UNID
	1
	100
	22,50

	16. 
	CURVA - 50MM
	Genésio
	UNID
	1
	100
	5,00

	17. 
	ELETRODUTO - PVC 25MM
	Genésio
	M
	1
	200
	2,60

	18. 
	ESPELHO - FRIZADO 15 CM – PINHEIRO
	Genésio
	M
	1
	500
	13,50

	19. 
	ESPELHO FRIZADO - 17CM – PINHEIRO
	Genésio
	M
	1
	500
	15,50

	20. 
	FIO - INSTALAÇÃO ELÉTRICA 1,5MM
	Genésio
	M
	1
	1000
	0,73

	21. 
	FIO - INSTALAÇÃO ELÉTRICA 6,0 MM
	Genésio
	M
	1
	1000
	2,55

	22. 
	FORRO PVC-M2 - 8MM
	Dioni
	M2
	1
	5000
	13,30

	23. 
	FUNDO PREPARADOR P/ TINTA  ÓLEO 18 L
	Dioni
	UNID
	1
	100
	194,00

	24. 
	FUNDO PREPARADOR P/ TINTA  OLEO 3,6L
	Genésio
	UNID
	1
	100
	50,00

	25. 
	GRAMPO PARA FIXAÇÃO DE PVC
	Genésio
	CX
	1
	100
	12,70

	26. 
	GUIA MADEIRA EUCALIPTO - 10CMX5,4M
	Genésio
	UNID
	1
	1000
	18,00

	27. 
	INTERRUPTOR - COM ESPELHO
	Genésio
	UNID
	1
	50
	6,00

	28. 
	JANELA - DE FERRO 0,60X0,60M - COM VIDROS - COMPLETA
	Genésio
	UNID
	1
	20
	80,00

	29. 
	JANELA - 100X100 DE LATA COM VIDROS -
COMPLETA
	Genésio
	UNID
	1
	20
	235,00

	30. 
	JOELHO - PVC 25MM
	Dioni
	UNID
	1
	20
	0,60

	31. 
	JOELHO - PVC 40MM
	Genésio
	UNID
	1
	20
	2,00

	32. 
	JUNÇÃO
	-----
	UNID
	1
	20
	--

	33. 
	LAVATORIO - COM COLUNA COMPLETO
ADULTO
	Genésio
	UNID
	1
	10
	133,00

	34. 
	MATAJUNTA - 0,05X2,7M – PINUS
	Genésio
	DUZIA
	1
	100
	5,50

	35. 
	PARAFUSO - FIXAÇÃO GALVANIZADO
COMPLETO COM VEDAÇÃO P/ TELHADO
	Genésio
	UNID
	1
	5000
	0,40

	36. 
	PARAFUSO - E BUCHAS PARA PRENDER
SEMALHA
	Genésio
	UNID
	1
	5000
	0,30

	37. 
	P ISO - CERÂMICO PI4
	Genésio
	M2
	1
	500
	14,50

	38. 
	PONTO DE LUZ COM LÂMPADA INCANDESC.COMPL.
	-----
	UNID
	1
	100
	--

	39. 
	PORTA - DE FERRO, COM VIDROS INCLUSOS,
0.80X2.10M – COMPLETA
	Genésio
	UNID
	1
	50
	345,00

	40. 
	PREGOS - 16X24
	Genésio
	KGS
	1
	100
	7,40

	41. 
	PREGOS 17X27
	Genésio
	KGS
	1
	100
	7,40

	42. 
	PREGOS 19X39
	Genésio
	KGS
	1
	100
	7,20

	43. 
	REGISTRO DE GAVETA
	Genésio
	UNID
	1
	100
	46,00

	44. 
	REJUNTE
	Genésio
	KGS
	1
	100
	3,55

	45. 
	TABUA - DE 30X270 CM PINUS
	Genésio
	DUZIA
	1
	100
	19,00

	46. 
	TABUA - MACHAMBRADA
	Genésio
	M2
	1
	100
	39,00

	47. 
	TELHA - ALUZINCO 1,10X5,00
	Dioni
	UNID
	1
	100
	110,00

	48. 
	TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM 1,83X1,10
	Genésio
	UNID
	1
	100
	32,00

	49. 
	TELHA DE FIBROCIMENTO - 6MM 2,13 X1,10
	Genésio
	UNID
	1
	100
	39,00

	50. 
	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 2,44X1,10
	Dioni
	UNID
	1
	100
	42,70

	51. 
	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM 3,05X1,10
	Genésio
	UNID
	1
	100
	55,00

	52. 
	TIJOLO 6 FUROS
	Genésio
	PÇS
	1
	10.000
	0,49

	53. 
	TINTA - A ÓLEO 3,6L
	Genésio
	UNID
	1
	100
	42,00

	54. 
	TINTA - ÓLEO 18L
	Dioni
	UNID
	1
	100
	199,00

	55. 
	TOMADA - SIMPLES COM ESPELHO
	Genésio
	UNID
	1
	100
	5,40

	56. 
	TUBO - DE PVC 25MM ÁGUA FRIA
	Dioni
	M
	1
	200
	1,78

	57. 
	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM
	Dioni
	M
	1
	200
	6,50

	58. 
	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM
	Dioni
	M
	1
	200
	2,20

	59. 
	TUBO - DE PVC ESGOTO 50MM
	Dioni
	M
	1
	200
	3,90

	60. 
	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM
	Dioni
	M
	1
	200
	6,05



3 – VALIDADE DA ATA 

3.1 – A presente Ata de Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último, não podendo ser prorrogada. 

4 – CONDIÇÕES GERAIS 

4.1 – As condições gerais do fornecimento do(s) produto(s), tais como os prazos para entrega e recebimento do(s) objeto(s), as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência. 

4.2 – Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Selbach, RS, em 09 de junho de 2015.


								SÉRGIO ADEMIR KUHN
								PREFEITO MUNICIPAL
EMPRESA:	DIONI LUIS KARPINKI – ME. 
Representante: Fábio José Karpinski(Presente)

EMPRESA:	GENÉSIO MALDANER & CIA LTDA – ME
Representante: Genésio Maldaner (Presente)



